
 
 

СОВЕТ 
Марьяновского района 

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
25.04.2025 № 81/7 
р.п. Марьяновка 
Омская область 
 
О внесении изменений в Решение Совета Орловского сельского поселения 
Марьяновского муниципального района Омской области от 05.12.2024 № 

32/10 «О бюджете Орловского сельского поселения Марьяновского 
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Омской области от 17.07.2024 № 2722-ОЗ «О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав Марьяновского муниципального района Омской области, 
путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального 
округа Марьяновский район Омской области, Положением  о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Орловское сельское поселение 
Марьяновского муниципального района Омской области» 

 
Совет Марьяновского района Омской области решил: 
 
1. Внести в Решение Совета Орловского сельского поселения 

Марьяновского муниципального района Омской области от 05.12.2024 № 
32/10  «О бюджете Орловского сельского поселения Марьяновского 
муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Орловского сельского 

поселения Марьяновского муниципального района Омской области (далее – 
местный бюджет) на 2025 год: 

 1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 336 557 456,09 руб.; 



2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 336 803 537,22 руб.;
 3) дефицит местного бюджета равный 246 081,13 рублей.  

 1.2. пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

местного бюджета на 2025 год в размере 326 747 736,57 руб., в том числе за 
счет акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 154 257,00 руб., за счет остатков 
бюджетных ассигнований 2024 года 114 573,35 руб., за счет субсидии из 
областного бюджета 306 572 605,42 руб.; за счет прочих безвозмездных 
поступлений 18 906 300,80 руб.  на 2026 год в размере 1 117 232,00 руб., на 
2027 год в размере 1 427 423,00 руб.»; 

1.3. пункт 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 
«1. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 
313 809 241,27 руб., в 2026 году в сумме 3 389 381,50 руб. и в 2027 году в сумме 
3 350 922,45 руб.». 

1.4. Статью 9.1 «Особенности использования средств, предоставляемых 
отдельным юридическим лицам» изложить в следующей редакции: 

«1. Установить, что в 2025 году в соответствии со статьей 242.26 
Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению 
(если иное не установлено законодательством) подлежат авансовые платежи по 
муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании 
услуг, заключаемым на сумму 100 000 000,00 руб. и более, источником 
финансового обеспечения исполнения которых являются средства, 
предоставляемые из бюджета Орловского сельского поселения Марьяновского 
муниципального района Омской области. 

2. Установить, что в 2025 году при казначейском сопровождении средств, 
предоставляемых на основании контрактов (договоров), указанных в части 1 
настоящей статьи, перечисление средств по таким контрактам (договорам) 
осуществляется в установленном Правительством Российской Федерации 
порядке с лицевых счетов участника казначейского сопровождения, открытых 
заказчикам по таким контрактам (договорам) в Комитете финансов и контроля 
Администрации Марьяновского муниципального района Омской области, на 
расчетные счета, открытые подрядчикам (исполнителям) в кредитных 
организациях, при представлении заказчиками по таким контрактам (договорам) 
в  Комитет финансов и контроля Администрации Марьяновского 
муниципального района Омской области документов, подтверждающих 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг. 



3. Перечисление средств (в части авансовых платежей) с лицевых счетов 
участника казначейского сопровождения осуществляется в 2025 году на 
расчетные счета, открытые в кредитных организациях поставщикам 
строительных материалов и оборудования, затраты на приобретение которых 
включены в проектную документацию на строительство (реконструкцию, в том 
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение), капитальный 
ремонт объектов капитального строительства (далее - проектная документация), 
информация о которых содержится в перечне строительных материалов и 
оборудования, включенных в проектную документацию, по форме 
согласно приложению № 1  Постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2024 г. № 1752 "О порядке перечисления в 2025 году 
средств, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, 
открытые в кредитных организациях". 

4.  Перечисление средств с лицевых счетов участника казначейского 
сопровождения осуществляется в 2025 году на расчетные счета, открытые в 
кредитных организациях подрядчикам (исполнителям) по таким контрактам 
(договорам), при представлении заказчиком в территориальный орган 
Федерального казначейства по месту открытия ему лицевого счета участника 
казначейского сопровождения документов, подтверждающих выполнение работ, 
оказание услуг, определенных порядком санкционирования, а также 
сформированного подрядчиком (исполнителем) реестра документов, 
подтверждающих затраты подрядчика (исполнителя) по контракту (договору), 
заключенному в рамках исполнения государственного (муниципального) 
контракта, контракта учреждения, предметом которого являются строительство 
(реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое 
перевооружение), капитальный ремонт объектов капитального строительства, 
произведенные в целях выполнения работ (оказания услуг), по форме 
согласно приложению № 2 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 11 декабря 2024 г. № 1752 "О порядке перечисления в 2025 году 
средств, подлежащих казначейскому сопровождению, на расчетные счета, 
открытые в кредитных организациях", указанные в документах, 
подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, определенных порядком 
санкционирования.»; 

1.5. приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

1.6. приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 



бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

1.7. приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

1.8. приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 
местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению; 

1.9. приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного 
бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

1.10. приложение № 7 «Адресная инвестиционная программа 
Орловского сельского поселения Марьяновского муниципального района 
Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-
avangard.ru» (www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте 
Марьяновского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Марьяновского района Омской области по 
бюджету, кредитной и налоговой политике (Г.М. Салахова). 

 
 
Глава  
Марьяновского района 
 
                         А.В. Ефименко 

 
Председатель  
Совета Марьяновского района 
 
                                  А.И. Солодовниченко 

 


